
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 943.628,62                103.799,46                103.799,46                84.754,96                    30,22                           31/01/2018

Fevereiro 943.197,01                103.751,99                103.751,99                84.897,87                    -                               28/02/2018

Março 931.388,00                102.452,94                102.452,94                83.659,10                    -                               28/03/2018

Abril 1.040.627,15             114.469,10                114.469,10                95.590,00                    81,71                           24/04/2018

Maio 946.949,86                104.164,55                104.164,55                86.445,12                    75,33                           22/05/2018

Junho 938.797,55                103.267,76                103.267,76                86.125,38                    68,79                           29/06/2018

Julho 926.774,35                101.945,21                101.945,21                83.154,04                    62,38                           23/07/2018

Agosto 927.157,86                101.987,47                101.987,47                83.521,28                    56,04                           06/09/2018

Setembro 915.943,15                100.753,80                100.753,80                82.337,64                    48,85                           21/09/2018

Outubro 913.079,35                100.438,78                100.438,78                82.380,20                    42,77                           22/10/2018

Novembro 908.597,35                99.945,73                  99.945,73                  81.701,78                    35,90                           30/11/2018

Dezembro 902.435,55                99.267,92                  99.267,92                  80.513,48                    26,15                           27/12/2018

13º Salário 938.702,60                103.570,40                103.570,40                84.997,54                    29,36                           13/12/2018

Total 12.177.278,40           1.339.815,11             1.339.815,11             1.100.078,39               557,50                         - -

CONSOLIDADO

ANEXO XIII–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO 
REPASSE

MUNICÍPIO DE CANHOTINHO

Estado de Pernambuco

ANEXO II-A
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 EXERCÍCIO DE 2018
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 943.628,62          943.628,62            133.995,72            133.995,72            4.025,89                     106.716,80      1.271,73          31/01/2018
Fevereiro 943.197,01          943.197,01            133.934,37            133.934,37            4.247,86                     106.742,59      1.021,69          28/02/2018
Março 931.388,00          931.388,00            132.257,47            132.257,47            4.279,57                     105.142,24      854,37             28/03/2018
Abril 1.040.627,15       1.040.627,15         147.769,03            147.769,03            4.152,73                     120.702,37      1.234,52          24/04/2018
Maio 946.949,86          946.949,86            134.263,04            134.263,04            4.197,73                     108.661,75      853,21             22/05/2018
Junho 938.797,55          938.797,55            133.122,55            133.122,55            4.187,47                     108.231,42      1.673,54          29/06/2018
Julho 926.774,35          926.774,35            131.601,90            131.601,90            3.899,69                     104.807,34      1.589,69          23/07/2018
Agosto 927.157,86          927.157,86            131.656,39            131.656,39            3.962,47                     105.281,36      1.183,79          06/09/2018
Setembro 915.943,15          915.943,15            130.063,90            130.063,90            3.925,63                     103.645,04      1.179,41          21/09/2018
Outubro 913.079,35          913.079,35            129.657,25            129.657,25            3.930,76                     103.776,69      1.231,23          22/10/2018
Novembro 908.597,35          908.597,35            129.020,81            129.020,81            3.989,05                     102.874,36      1.002,44          30/11/2018
Dezembro 902.435,55          902.435,55            128.146,82            126.041,01            4.514,19                     98.740,50        846,96             27/12/2018
13º Salário 938.702,60          938.702,60            133.699,62            133.699,62            -                              109.723,68      801,25             13/12/2018
Total 12.177.278,40     12.177.278,40       1.729.188,87         1.727.083,06         49.313,04                   1.385.046,14   14.743,83        - -
Nota¹: Do valor das obrigações patronais do RPPS foi descontado os benefícios pagos diretamente (Salário Família e Salário Maternidade)

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSECOMPETÊNCIA
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CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE

RECOLHIDA
 TOTAL DA 

REMUNERAÇÃO 

MUNICÍPIO DE CANHOTINHO
Estado de Pernambuco

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

CONSOLIDADO
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Em R$
NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE (6)

VALOR DA PARCELA
SALDO DA 

DÍVIDA

1

2

3 NADA A 
4
5

6

7

(...)

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13º Salario
TOTAL -                            -                              -                              -                              -                                     

Alíquotas de contribuição, previstas nas leis municipal n.º  1.177 , de 2007; nº 1.559 de 2015.

CONTRIBUIÇÃO DO PODER LEGISLATIVO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

NADA A REGISTRAR

ANEXO II–D

BASE DE CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA
RECOLHIDA 4 DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 
REPASSE 6

Índice de atualização legal (12): _________
Discriminação dos Pagamentos

Contribuições do ente (9): R$ _____________ Contribuições dos segurados (10): R$ _______________
Acréscimos legais (11): R$ ____________ Total confessado: R$ ________________

Número total de parcelas: _____ Data de vencimento de cada parcela: __/__/_____

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018
ANEXO II-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do 
Termo de Parcelamento nº ______, de __/__/_____ Origem da dívida:____________________________
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Em R$

VALOR (13)
DATA DO 
REPASSE

TOTAL

Em R$

VALOR (14)
DATA DO 

REPASSE (6)

TOTAL

ANEXO II-F
APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

NADA A REGISTRAR

ANEXO II-E

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

NADA A REGISTRAR

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018
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